

En liten insats kan göra hela skillnaden

➔ **Iris Unga är en** öppenvårdsinsats som hjälper unga som är i riskzonen att hamna snett i livet eller lider av psykisk ohälsa på olika sätt.

— De är schyssta och på min sida i allt med skola och soc. De finns där, de går inte hem klockan fem. De fixade praktikplats till mig, berättar Micha.

Micha har precis fyllt 17 och hamnat på glid. Han sover på dagarna, har kommit efter i skolan och även börjat hänga i kriminella kretsar. Föräldrarna är oroliga och skolan och polisen har ögonen på honom. Socialtjänsten kopplas in, men Micha tycker inte att någon förstår honom. Vändningen kommer när han får en kontakt med Iris Unga.

— Vi står kvar när ungdomen behöver oss, det gäller även kvällar och helger, förklarar Max Lindfors, Behandlingspedagog.

En länk till vuxenvärlden

Ofta har de här personerna suttit i många möten med skola, föräldrar och socialtjänst, där vuxenvärlden kört fast och kommunikationen fallerat. Ungdomen har hamnat i ett låst läge gentemot föräldrar och andra vuxna. När ungdomen märker att vi finns där för dem brukar de börja prata och hitta egna



lösningar tillsammans med oss. Iris Unga hjälper ungdomen att göra sin egen röst hörd i möten med vuxenvärlden.

— Insatsen bygger på en frivillighet och därför är det viktigt att bygga förtroende och allians. För att lyckas med det fokuserar vi på det positiva som att spendera tid i miljön där ungdomen känner sig trygg, säger Max Lindfors.

Nya möjligheter

Michas problem speglar Iris Ungas vardag. Hög skolfrånvaro har resulterat i svår ångest för att återgå till skolan och för att komma i kapp med skolarbetet. Lösningen i Michas fall blev ett studieuppehåll med en praktikplats på ett lager.

— Micha börjar se att det finns fler möjligheter i vuxenvärlden än enbart skola. Att

FAKTA

Iris Unga erbjuder behovsanpassad öppenvårdsbehandling för barn och ungdomar och deras familjer. Vi fokuserar på kvalificerat kontaktmannaskap, strukturerad öppenvård och föräldrastöd. Iris Unga erbjuder behovsanpassad öppenvårdsbehandling för barn och ungdomar och deras familjer med fokus på kvalificerat kontaktmannaskap, strukturerad öppenvård och familjestöd. Iris Unga är en del av Iris Utvecklingscenter, ett medarbetarägt företag med över 30 års erfarenhet av branschen med både Stödboende och Familjehem under samma tak.

Vi vänder oss till barn/ungdomar/unga vuxna med till exempel hög skolfrånvaro, avsaknad av sysselsättning, i riskzon för kriminalitet eller annan utsatthet, konflikter hemma, psykisk ohälsa eller bruk/missbruk av droger.



Vi jobbar med att bygga allians, en allians vi sedan använder oss av för att hitta kreativa och strukturerade lösningar framåt.

känna sig behövd har fått honom att växa, och nu är han på ett mycket bättre spår, säger Max.

Micha planerar att återvända till skolan nästa höst, samtidigt som han fortsätter träffa Iris Unga.

Läs mer på:

<https://irisunga.se/liten-insats-kan-gora-hela-skillnaden>